(3)
LYCOPHRONIS
CHALCIDENSIS

ALEXANDRA.

Poëma obicurum.

IOANNES MEURSIVS.

*Recensuit, & Libro Com-
mentario illustravit.*

Altera Editio aucta & innovata.

Accesit

IOSEPHI SCALIGERI IVLLI CÆS.

versio centum locis emendatior.

LUGDUNI BATAVORVM,
Ex officinâ Ludovici Elzevirii.

ANNO CL. IX. IC.

LYCOPHRONIS
CHALCIDENSIS

ALEXANDRA:

Poëma obscurum.

IOANNES MEURSIVS. A. D.

*Recensuit, & Libro Com-
mentario illustravit.*

Altera Editio aucta & innovata.

Accessit

IOSEPHI SCALIGERI IVLLI CÆS. P. A. D.
versio centum locis emendatior.

LUGDUNI BATAVORVM,
Ex officinâ Ludovici Elzeyirii.

ANNO MD. LXX. IC.

z 1685 5243

~~_____~~

Illustribus viris

ORDINIBVS HOLLANDIAE ET VVESTFRISIÆ, PA- TRIAE PATRIBVS, *Dominis potentissimis.*

BEnè dictum, Viri Illustres, à C. Cris-
 spo Sallustio : Omnes homines qui,,
 sese student præstare cæteris animan-,,
 tibus summâ ope niti decet, ne vi-,,
 tam silentið transigant; veluti pecora, quæ NA-,,
 TYRA prona atque ventri obedientia finxit : sed,,
 nostra omnis vis in animo & corpore sita est,,
 animi imperio, corporis servitio magis utimur,,
 alterum nobis cum diis, alterum cum belluis,,
 commune est. Quò mihi rectius esse videtur in-,,
 genii quàm virium opibus gloriam quærere, &,,
 quoniam vita ipsa, quâ fruimur, brevis est, me-,,
 moriam nostri quàm maximè longam effice-,,
 re. Nam divitiarum & formæ gloria fluxa atque,,
 fragilis est: virtus clara æternaque habetur. Quæ,,
 aureola magni Scriptoris verba oraculi ad in-

star & habui semper, & habebo porrò. Cùm autem duæ sint res in vitâ humanâ quæ illustriorem reddere hominem & possunt, & solēt, Virtus, atque Doctrina, meritiò utramque colimus, aut illam saltem, per cuius templum ad Honoris patere accessum Romani rerum quondâ domini non injuriâ voluerunt. At, prò dolor! quotusquisque hodiè est qui Virtutis, non dicam studium amplectitur?

— *querenda pecunia primum est,
Virtus post nummos: hæc Ianus summus ab imo
Perdocet hæc recinunt iuvenes dictata senesq̃,
Lævo suspensi loculos tabulatq̃, lacerto.*

Miseri! qui nesciant & μόνον τον πλῆτον τυφλόν, ἀλλὰ καὶ τὴν ὁδηγῶσαν αὐτὸν τύχην. ut aiebat Demetrius Phalereus. Negligitur Virtus, negligitur Doctrina. Paucissimi quibus recta mens, & ad alteriora illa erecta. Priscis temporibus cum adhuc nuda Virtus placeret, vigeabant artes ingenuæ, summumque certamen inter homines erat, ne quid profuturum seculis diu lateret. Mihi deinceps spretis aliis inlecebris adjuvante Deo OPT. MAX. per Virtutis ad Honoris contendere certum: quippe

— *audendum aliquid quo me quoque possim
Tollere humo, victorq̃, virum volitare per ora.*

Post

Post Virtutem amanda Doctrina, quæ Famæ mater, quam non nisi nimis degeneres animi, & qui σκιαὶ αἰσούνται, aspernantur. Post Virtutem, inquam, amanda Doctrina: quod ut me facere constet, publico dono Lycophronis Poëtæ Tragici excellentissimi Alexandram, Poëma exiguum quidem, sed ita obscurum, ut Hortensii Sphinge opus habeat. Adde præterea Librum Commentarium, in quo, si non omnia, pænè omnia illustro: quam feliciter, non mei est iudicii. Vobis autem V V. I L L. has studiorum meorum primitias dedicandas existimavi, utpote natas in celeberrimâ vestrà Academiâ, in agello, quem non sine vestro beneficio colo. Et agricolæ veteres fructuum suorum primitias, ut mercatores τὰ ἀκροθίνια, iis potissimum diis consecrabant, quorum numine agellos suos tutos arbitrabantur. Est enim apud Sulmonensem Poëtam:

*At domini memores fertis ornare solebant
Agricolæ fructu præveniente deos.
Sæpè tuas igitur Liber miratus es uvæ,
Mirata est oleas sæpè Minerva suas.*

Habete igitur grati animi hoc qualecunque testimonium: majus propter ætatem meam hanc dare non potui, daturus aliquando, si vitam mi-

PRÆFATIO.

hi indulserit magnus ille Monarcha, à cujus nu-
tu pendemus nos homines. Valetè Viri Illustris-
simi Amplissimique. Deus OPT. MAX. quàm
diutissimè vos patriæ nostræ incolumes servet,
ad nominis sui sanctissimi gloriam, subditorum
utilitatem, quod voveo & opto. Anno Domi-
ni clb. l. xcviij. xvij. Kal. Febr. qui mihi
natalis xviii. Lugduni Batavorum.

ILL. DD. VV.

observantissimus

Auth. Damn. IOANNES MEVRSIUS.

AD

AD LECTOREM.

Ecce, mi Lector, dono tibi Lycophronem
Poëtam omnium, quotquot sunt obscu-
rissimum. Adde librum Commëtarium,
eo facem præfero quâ opus illi fuit ni-
mis diu. Ferunt obscuram Myrmecidis
ex ebore operam facilius visam si nigras setas ad-
hibuissent: idem de hoc Lycophronis poemate di-
ctum habe, quod sine interprete vix est ut quis-
quam intelligat. Laudabilis nupera opera doctissi-
mi (viri dicam, an adolescentis?) Gulielmi Cante-
ri nostratis. Bertrandus si quid laudis meritus, non
ego defrudem. Primi in hoc opere illustrando su-
dârunt Dection, Orus, & Theon, viri in Gramma-
ticâ quondam illustres, sed eorum opera tempus
atque invidiosa vetustas nobis ademerunt. Quæ
hodie exstant commentaria Isacii Tzetæ, papa!
quam multoties nugacia! mortuaria glossemata
cum Catone meritissimò quis dixerit. Si boni quid-
quam in illis, ea istorum sunt quos paullò antè lau-
davi, qui si reviviscant, indubiè lege Atiniâ rem
furtivam vindicent. Atque exstarent illi, labore
hoc superfedere potuissent: sed hæc vota tantum.
Quare illa, quæ jam majoribus nostris ademit ob-
livio fugitiva, secutaque sedulitas posterioris ævi
retrahere nequivit, non, si non potero indagare,
eò ero tardior, sed velocior idèò si quivero. Non
mediocres enim tenebræ in hac sylvâ: neque eò,
quò pervenire volumus, semitæ tritæ: neque non
in tramitibus quædam objecta, quæ euntem reti-
nere possent. Præterea damus quoque emendatio-
rem versionem Illustrissimi viri Iosephi Scaligeri
Iulii Cæs. F. cujus hortatus ad has meas lucubra-
tiunculas edendas magnum mihi calcar addide-
runt: & absque eo esset, vix id facere ausus fuisset.